

**BOLETIM DE MEDIÇÃO- 03 PÓS REPROGRAMAÇÃO**

<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA</b>		Contratada <b>PAU BRASIL CONSTRUTORA EIRELLI</b>									
<b>RECURSO PRÓPRIOS</b>											
Localização RUA MENDES DE HOLANDA - GAMELEIRA - PE					Tomada de Preço: 002/2021 Processo Licitatório: 012/2021		Contrato nº: 012/2021				
Objetivo REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DO JARDIM											
N ° do BM 3				Data da emissão 30/09/2021							
Início da Obra			Termino da Obra			Valor do contrato		Período de			
07/06/2021			05/10/2021			R\$ <b>91.446,55</b>		31/08/2021 até 30/09/2021			
	<b>Discriminação dos Serviços</b>			<b>Custo</b>		<b>Quantidade</b>		<b>Financeiro</b>			
<b>Item</b>	<b>do Orçamento</b>			<b>Unid.</b>	<b>Unitário</b>	<b>Previsto</b>	<b>Medido no Período</b>	<b>Acumulado incluindo o Período</b>	<b>Previsto</b>	<b>Medido no Período</b>	<b>Acumulado incluindo o período</b>
<b>1.0</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>										
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO			M2	296,92	6,00		6,00	1.781,52	-	1.781,52
1.2	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018			m²	70,35	178,46		178,46	12.554,66	-	12.554,66
1.3	PROJETO EXECUTIVO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS			und	1.756,79	1,00		1,00	1.756,79	-	1.756,79
	<b>SUB TOTAL 1.0</b>							-	<b>16.092,97</b>	-	<b>16.092,97</b>
								-			
<b>2.0</b>	<b>REVITALIZAÇÃO PRAÇA</b>										
<b>2.1</b>	<b>PISOS</b>										
2.1.1	RETIRADA DE MEIO FIO C/ EMPILHAMENTO E S/ REMOCAO			M	9,19	77,35		77,35	710,85	-	710,85
2.1.2	REMOÇÃO DE PARALELEPÍPEDOS GRANÍTICOS			M2	9,27	67,29		67,29	623,78	-	623,78
2.1.3	AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)			m³	83,15	14,18		14,18	1.179,07	-	1.179,07
2.1.3	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016			M2	25,93	1,92		1,92	49,79	-	49,79
2.1.4	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015			M2	60,44	158,59		158,59	9.585,18	-	9.585,18
2.1.5	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016			M	39,10	154,96		154,96	6.058,94	-	6.058,94
								-			

Item	Discriminação dos Serviços do Orçamento	Unid.	Custo		Quantidade		Financeiro			
			Unitário	Previsto	Medido no Período	Acumulado incluindo o Período	Previsto	Medido no Período	Acumulado incluindo o período	
	<b>SUB TOTAL 2.1</b>						-	<b>18.207,61</b>	-	<b>18.207,61</b>
							-			
<b>2.2</b>	<b>MURETA</b>						-	-	-	-
2.2.1	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	48,33	1,75		1,75		84,58	-	84,58
2.2.2	APICOAMENTO MANUAL DE SUPERFICIE DE CONCRETO	M2	7,41	52,21		52,21		386,88	-	386,88
2.2.3	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 19X19X39CM (ESPESSURA 19CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	72,94	4,32		4,32		315,10	-	315,10
2.2.4	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	4,07	4,34		4,34		17,66	-	17,66
2.2.5	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	32,63	4,32		4,32		140,96	-	140,96
2.2.6	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	31,46	23,64	16,08	23,64		743,71	505,88	743,71
2.2.7	REVESTIMENTO EM PAREDE OU EM DETALHES, COM CERAMICA ESMALTADA 10X10CM, TIPO A, COLORIDA, ELIANE, PORTO RICO, SAMARSA, ELIZABETH OU SIMILAR, ASSENTADO COM ARGAMASSA PRE FABRICADA E REJUNTE DA QUARTZOLIT OU SIMILAR (ESPESSURA DA JUNTA DE 6MM) SOBRE EMBOCO PRONTO, INCLUSIVE LIMPEZA.	M2	74,59	68,78	9,01	68,78		5.130,30	672,06	5.130,30
	<b>SUB TOTAL 2.2</b>						-	<b>6.819,19</b>	<b>1.177,94</b>	<b>6.819,19</b>
							-			
<b>2.3</b>	<b>ACESSIBILIDADE</b>						-			
2.3.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	677,47	0,10		0,10		67,75	-	67,75
2.3.2	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, NA COR NATURAL, P/DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 40X40CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE	M2	91,60	30,94		30,94		2.834,10	-	2.834,10

Item	Discriminação dos Serviços do Orçamento	Unid.	Custo		Quantidade		Financeiro			
			Unitário	Previsto	Medido no Período	Acumulado incluindo o Período	Previsto	Medido no Período	Acumulado incluindo o período	
	<b>SUB TOTAL 2.3</b>						-	<b>2.901,85</b>	-	<b>2.901,85</b>
							-			
<b>2.4</b>	<b>BANCOS</b>						-			
2.4.1	BANCO DE JARDIM TIPO TAMANDUÁ	UND	864,72	4,00	2,00	4,00	3.458,88	1.729,44		3.458,88
2.4.2	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M3	73,32				-	-		-
2.4.3	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	25,93				-	-		-
2.4.4	CONCRETO ARMADO FCK=15MPA FABRICADO NA OBRA, ADENSADO E LANÇADO, PARA USO GERAL, COM FORMAS PLANAS EM COMPENSADO RESINADO 12MM (05 USOS)	M3	2131,94	0,53	0,1	0,53	1.129,93	213,19		1.129,93
2.4.5	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 19X19X39CM (ESPESSURA 19CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	72,94				-	-		-
2.4.6	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 19X19X39CM (ESPESSURA 19CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	67,27				-	-		-
2.4.7	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	4,07	6,66		6,66	27,11	-		27,11
2.4.8	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	32,63	6,66		6,66	217,32	-		217,32
	<b>SUB TOTAL 2.4</b>						-	<b>4.833,24</b>	<b>1.942,63</b>	<b>4.833,24</b>
							-			
<b>2.5</b>	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>						-			
2.5.1	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, MONOFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_P	UN	1079,07				-	-		-
2.5.2	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, 300 KG, H = 9 M (NBR 8451)	UND	645,66				-	-		-
2.5.3	POSTE CÔNICO CONTINUO EM AÇO GALVANIZADO, RETO, ENGASTADO, H = 7 M, DIÂMETRO INFERIOR = *125* MM	UND	1040,14	3,00		3,00	3.120,42	-		3.120,42
2.5.4	LUMINARIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM LÂMPADA 250 W LED - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	702,66	9,00		9,00	6.323,94	-		6.323,94
2.5.5	SUPORTE PARA 3 LUMINÁRIAS	UND	187,81	3,00		3,00	563,43	-		563,43

Item	Discriminação dos Serviços do Orçamento	Unid.	Custo		Quantidade		Financeiro		
			Unitário	Previsto	Medido no Período	Acumulado incluindo o Período	Previsto	Medido no Período	Acumulado incluindo o período
2.5.6	BRACO P/ ILUMINACAO DE RUAS EM TUBO ACO GALV 1" COMP = 1,20M E INCLINACAO 25GRAUS EM RELACAO AO PLANO VERTICAL P/ FIXACAO EM POSTE OU PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UND	109,35	9,00		9,00	984,15	-	984,15
2.5.7	CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40 COM TAMPA E DRENO BRITA.	UND	189,34	3,00		3,00	568,02	-	568,02
2.5.8	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UND	62,41	3,00		3,00	187,23	-	187,23
2.5.9	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	12,69	26,50		26,50	336,29	-	336,29
2.5.10	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	5,55	142,50		142,50	790,88	-	790,88
2.5.11	RELE FOTOELETRICO P/ COMANDO DE ILUMINACAO EXTERNA 220V/1000W - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UND	35,04	1,00	1,00	1,00	35,04	35,04	35,04
2.5.11	ENTRADA DE ENERGIA PARA ADAPTADA EM POSTE EXISTENTE COM DISJUNTOR MONOPOLAR DE 40A	UND	307,28	1,00	1,00	1,00	307,28	307,28	307,28
	<b>SUB TOTAL 2.5</b>					-	<b>13.216,68</b>	<b>342,32</b>	<b>13.216,68</b>
						-			
<b>2.6</b>	<b>MESA COM BANCOS DE CONCRETO COM JOGO DE XADREZ</b>								
2.6.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M3	73,32	0,18		0,18	13,20	-	13,20
2.6.2	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	25,93	0,64		0,64	16,60	-	16,60
2.6.3	CONCRETO ARMADO FCK=15MPA FABRICADO NA OBRA, ADENSADO E LANÇADO, PARA USO GERAL, COM FORMAS PLANAS EM COMPENSADO RESINADO 12MM (05 USOS)	M3	2131,94	0,68	0,38	0,68	1.449,72	810,14	1.449,72
2.6.4	REVESTIMENTO EM PAREDE OU EM DETALHES, COM CERAMICA ESMALTADA 10X10CM, TIPO A, COLORIDA, ELIANE, PORTO RICO, SAMARSA, ELIZABETH OU SIMILAR, ASSENTADO COM AR GAMASSA PRE FABRICADA E REJUNTE DA QUARTZOLIT OU SIMILAR (ESPESSURA DA JUNTA DE 6MM) SOBRE EMBOCO PRONTO, INCLUSIVE LIMPEZA .	M2	74,59	1,28		1,28	95,48	-	95,48
	<b>SUB TOTAL 2.6</b>					-	<b>1.575,00</b>	<b>810,14</b>	<b>1.575,00</b>
						-			
<b>2.7</b>	<b>PINTURA</b>								
2.7.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m2	2,81			-	-	-	-
2.7.2	APLICAÇÃO DE PINTURA EM PAREDES COM ESMALTE SINTÉTICO	m2	21,19	9,61	9,61	9,61	203,64	203,64	203,64

Item	Discriminação dos Serviços do Orçamento	Unid.	Custo		Quantidade		Financeiro		
			Unitário	Previsto	Medido no Período	Acumulado incluindo o Período	Previsto	Medido no Período	Acumulado incluindo o período
2.7.3	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	19,68	40,98		40,98	806,49	-	806,49
	<b>SUB TOTAL 2.7</b>					-	<b>1.010,13</b>	<b>203,64</b>	<b>1.010,13</b>
						-			
<b>2.8</b>	<b>GRADIL</b>					-			
2.8.1	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019	M2	399,86	1,10		1,10	439,85	-	439,85
2.8.2	GRADIL EM FERRO FIXADO EM VÃOS DE JANELAS, FORMADO POR BARRAS CHATAS DE 25X4,8 MM. AF_04/2019	M2	483,12	39,88		39,88	19.266,83	-	19.266,83
	<b>SUB TOTAL 2.8</b>					-	<b>19.706,68</b>	-	<b>19.706,68</b>
						-			
	<b>SUB TOTAL 2.0</b>					-	<b>68.270,38</b>	<b>4.476,67</b>	<b>68.270,38</b>
						-			
<b>3.0</b>	<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>					-			
3.2	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	44,27	160,00	40,00	160,00	7.083,20	1.770,80	7.083,20
	<b>SUB TOTAL 3.0</b>						<b>7.083,20</b>	<b>1.770,80</b>	<b>7.083,20</b>
	<b>TOTAL GERAL</b>						<b>91.446,55</b>	<b>6.247,47</b>	<b>91.446,55</b>